
Nowohuckim szlakiem neonów i Street Artu 
Grupa docelowa: Młodzież z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

 
Dane przewodników:  Nowak Gabriela – nr tel. 792 862 402, Szcześniak Emilia – nr tel. 730 187 453 
 

 

Godzina rozpocz ęcia : 13.45 

Miejsce rozpocz ęcia:  przy Pomniku Solidarności "Bądź wierny, idź", plac Centralny im. Ronalda Reagana 
30-962 Kraków/ Przystanek autobusowy "Plac Centralny im. R. Reagana 4t" 

Godzina zako ńczenia:  17.00 

Miejsce zako ńczenia:  Klub Kombinator os. Szkolne 25/ Przystanek autobusowy "Struga 1t"  

Dojazd do miejsca rozpocz ęcia: linie tramwajowe: 4,10,16,21,22,44,62.  
linie autobusowe: 149,174,502,642,662,710. 

Dojazd z miejsca zako ńczenia:  linie tramwajowe: 4,21,22,44.  
linie autobusowe: 123,132,139,142,149,163,172,193,501,642. 

Plan spaceru:  

 

Długo ść trasy: 4,7km 

Profil/ ukształtowanie trasy:  Różnica wysokości wynosi ok 13m. Przez całą trasę poruszać będziemy się 
po terenie płaskim.  

Nawierzchnia trasy:  asfalt, kostka brukowa 

Czas przej ścia  (z omówieniem obiektów): ok.3h 

Co uczestnik ma zabra ć ze sobą: lekki plecak lub torbę, wygodne obuwie, ciepłą odzież. 

Rozkład toalet na trasie: Filmowa Cafe ŚWIT-kawiarnia oraz Klub Kombinator  

Rozkład najbli ższych szpitali i pogotowia:  Szpital im. Żeromskiego - os. Na Skarpie 66; Centrum 
Medyczne Ujastek – ul. Ujastek 3. 

Miejsce na kaw ę i posiłek podczas przerwy: Filmowa Cafe ŚWIT - os. Teatralne 10 

Miejsce z pami ątkami zwi ązanymi z tematyk ą imprezy:  brak ze względu na tematykę. 

Ograniczenia i przeszkody na trasie: niedostateczne oświetlenie odcinków trasy w czasie imprezy może 
być niekomfortowe, dlatego każdy uczestnik powinien zaopatrzyć się w latarkę. 

Koszt uczestnictwa:  bilety za przejazd tramwajem/autobusem na miejsce imprezy: ulgowy 1,90zł 
normalny 3,80 zł 



Cennik i menu miejsca przerwy: 

  
 

 Punkt/Odcinek 
trasy  

Nazwa 
atrakcji  

Uzasadnienie wyboru z punktu 
widzenia tematu  

Uzasadnienie wyboru z 
punktu widzenia specyfiki 
grupy  

13.45-
14.10 

Przedstawienie 
wycieczki i przejście 
pod Audiomural 

   

14.10-
14.20 

 Audiomural - Mural wykonany przez studentów ASP 
w Krakowie, na podstawie projektu 
Aleksandry Toborowicz 

- Nowohuckie Centrum Kultury.  
- Nowohucki Festiwal Sztuki 

14.20-
14.25 

Przejście pod neon 
"Filatelistyka"  

   

14.25-
14.35 

 Filatelistyka - Pionowy neon 

- Kiedyś kultowy sklep filatelistyczny 

- Neon chroniony  przez konserwatora 
zabytków.  
- Miejsce przy którym można zobaczyć 
cały Plac Centralny 

- Zabytek do uwiecznienia na fotografii 

 

14.35-
14.40 

Przejście pod 
budynek z neonem 
"Markiza" 

   

14.40-
14.45 

 Markiza - Mural, który powstał według 
niestroniącego od kubizmu projektu 
Witolda Skulicza.  
- W 2014 r. najstarszy nowohucki neon 
przeszedł gruntowny remont  

- znak rozpoznawczy cukierni 
 

14.45-
14.50 

Przejście do Klubu 
osiedlowego Jędruś 

   

14.50-
15.00 

 Klub 
osiedlowy 
Jędruś 

- Klub osiedlowy  
- Twórca Joel Bergner, amerykański 
artysta 

- Towarzyszyła mu młodzież z Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej z Kłaja i 
podopieczni klubu 

- Wykonany przez znanego 
amerykańskiego artystę 

- Rola sztuki wśród młodzieży i 
zainteresowanie ich sztuką 
uliczną 

15.00-
15.10 

Przejście pod mural 
"1977" 

   

15.10-
15.20 

 Mural 1977 - artysta Łukasz Lenda. -kombinacja nowohuckich 
elementów - znajdziemy tam np. 
kopiec Wandy, kominy 
kombinatu, bloki, stary tramwaj, 
autobus "ogórek" i fiata 126 P.  

15.20-
15.25 

Przejście pod 
restaurację 
"Jubilatka" 

   



 Punkt/Odcinek 
trasy  

Nazwa 
atrakcji  

Uzasadnienie wyboru z punktu 
widzenia tematu  

Uzasadnienie wyboru z 
punktu widzenia specyfiki 
grupy  

15.25-
15.32 

 Jubilatka - Stylowy neon stylizowany na lata 60-te, 
O pięknej czcionce, która świeciła kiedyś 
na żółto-czerwone kolory 

- Poznanie najważniejszych 
miejsc PRL-owskiej Huty 

- Czołg 

15.32-
15.35 

Przejście pod 
budynek dawnego 
kina Świt  

   

15.35-
15.40 

 Dawne kino 
ŚWIT i 
Filmowa 
Cafe Świt 

- Zaprojektowany przez Andrzeja 
Uniejewskiego.  
- Neon jest wierną kopią oryginalnego 
szyldu  

- W budynku przez prawie pięć 
dekad działało kino "Świt".  

15.40-
16.05 

 Dawne kino 
ŚWIT i 
Filmowa 
Cafe Świt 

- Odpoczynek w kawiarni, możliwość 
skorzystania z toalety, zjedzenia 
słodkiego posiłku i napicia się. 

 

16.05-
16.10 

Przejście pod Teatr 
Ludowy 

   

16.10-
16.20 

 Teatr 
Ludowy 

- Oryginalny neon z lat 60 tych XX w  
- znak rozpoznawczy Nowej Huty 

 

16.20-
16.30 

Przejście do Muzeum 
na os. Słoneczne 

   

16.30-
16.40 

 Muzeum 
Historyczne 
Miasta 
Krakowa 

 - MHK zapoczątkowało na nowo 
modę na neony, która dobre 
przyjęła się w Nowej Hucie 

16.40-
16.50 

Przejście do 
klubokawiarni 
Kombinator na 
zakończenie 

   

16.50-
17.00 

 Klub 
Kombinator 

- Neon BAR mieści cię we wnętrzu 
klubokawiarni, w budynku teatru Łaźnia 
Nowa 

- Lokal o interesującym wnętrzu: PRL-
owskie meble, wiszące na ścianach 
grafiki Agaty Dębnickiej 

- Miejsce, w którym po 
wycieczce można odpocząć, 
zagrać w gry planszowe. 

 


